
Ano 5 . Nº 215 . Itapevi, 08 de Fevereiro de 2013 www.itapevi.sp.gov.br

Centro Municipal de Capacitação Profissional  
abre inscrições para diversos cursos

Cursos de capacitação são voltados para toda a população
	 Sempre com o intuito de 
auxiliar o munícipe na conquista 
de sua independência financeira, 
o Centro Municipal de Capaci-
tação Profissional, mais uma vez 
está disponibilizando vagas para 
os cursos semiprofissionalizantes, 
oferecidos pela Prefeitura.
	 Entre os dias 19 e 22 de 
fevereiro, os interessados pode-
rão comparecer entre às 9h e 
16h na Secretaria de Assistência 
Social e Cidadania e se inscrever 
para os cursos de Cabeleireiro, 
Manicure e Pedicure, Pintura em 
Tecido, Caixas e Embalagens, Tri-
cô e Crochê, Patchwork Embuti-
do, Renda Filé e Feltro Artesanal, 
que serão ministrados na sede da 
própria Secretaria.
	 De acordo com a pasta, 
as vagas dos cursos são voltadas 
para o público em geral e bene-
ficiários de programas sociais, 
como o Bolsa Família e o Renda 

Cidadã. No ato da inscrição, o 
munícipe deverá estar munido de 
uma xerox do RG, do CPF e do 
Comprovante de Residência.

	 A Secretaria de Assistência 
Social e Cidadania fica na rua Es-
colástica Chaluppe, 154, Centro. 
As inscrições serão realizadas no 

4º andar, com atendimento das 
09h às 16h. Mais informações 
também podem ser adquiridas 
pelo telefone 4143-9700.



02 Ano 5 . Nº 215. Itapevi, 08 de Fevereiro de 2013

Publicações Oficiais

Prefeitura do Municipio de Itapevi

Secretaria de Governo

Secretaria de Administração

DECRETO Nº4.895, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013.
(ALTERA A REDAÇÃO DO DECRETO Nº4.894, DE 28 DE JANEIRO DE 2013, QUE DECRETA PONTO FA-
CULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.)
JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do Município de Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por Lei,
DECRETA:

Art. 1° - Fica alterada a redação do inciso III do artigo 1º do Decreto Nº4.894, de 28 de janeiro de 2013, que assim 
passa a dispor:

“Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo, nas repartições públicas do Município de Itapevi, nas datas a seguir esti-
puladas:

I – (...);
II – (...);
III – Quarta-feira de Cinzas, dia 13 de fevereiro de 2013;
IV – (...).”

Art. 2º - Os demais artigos do referido Decreto permanecem inalterados.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 07 de fevereiro de 2013.
JACI TADEU DA SILVA

PREFEITO

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 
Prefeitura do Município de Itapevi, aos 07 de fevereiro de 2013.

DR. PEDRO TOMISHIGUE MORI
SECRETÁRIO DE GOVERNO

COMUNICADO
	 A Comissão do Concurso Público comunica aos interessados o resultado da análise dos recursos proto-
colados no D.R.H. da Prefeitura Municipal de Itapevi – Secretaria de Administração, na Avenida Presidente Vargas, 
405 – Jardim Nova Itapevi.

Abraham Wilker BlasekVeizaga – Recurso Provido Parcialmente
Adelmis Israel Curvelo Choles – Recurso Improvido
Fábio Renato Hilsdorf – Recurso Improvido
Silvia Pieroni Mello – Recurso Improvido

	 Os interessados poderão consultar o inteiro teor das decisões na Secretaria de Administração, situada 
na Avenida Presidente Vargas, 405 – Jardim Nova Itapevi, a partir do dia 14 de Fevereiro de 2013, em horário de 
expediente.

Comissão do Processo Seletivo 01/2013:

Emanuelle Maciel da Silva – Secretaria de Administração.
Mari Eugenia Gandolfo – Secretaria de Negócios Internos e Jurídicos.
Leandro Eduardo Ribeiro – Secretaria de Higiene e Saúde.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: ABANDONO DE CARGO

A Sra.
ROSA MARIA GONÇALVES LOPES

	 Fica V. Sª convocada a comparecer junto à Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de 
Itapevi, sito à Av. Presidente Vargas, 405 JD Cristianopolis - Itapevi-SP no prazo máximo de 05(cinco) dias úteis a contar 
da publicação deste edital para apresentar justificativa no processo nº 002412/2013 quanto ao provável abandono 
de cargo, de acordo com o artigo 192, II, § 1° e § 3º da Lei 223/1974 (Estatuto dos Funcionários Públicos de Itapevi). 

Itapevi, 08 de Fevereiro de 2013.
Fábio José de Andrade - Secretário de Administração

PROCESSO SELETIVO – PMI 01/2013
CLASSIFICAÇÃO FINAL RETIFICADA OFICIAL

	 A Prefeitura Municipal de Itapevi torna pública a listagem da Classificação Final Retificada Oficial do cargo 
de Clinica Médica SU/E do Processo Seletivo 01/2013.

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PROCESSO SELETIVO – PMI 01/2013 

CLASSIFICAÇÃO FINAL RETIFICADA OFICIAL 

 

A Prefeitura Municipal de Itapevi torna pública a listagem da Classificação Final 
Retificada Oficial do cargo de Clinica Médica SU/E do Processo Seletivo 01/2013. 

Class. Nome RG 
Data de 

Nascimento Titulação 
Experiência 
Profissional 

Pontuação 
 Final 

1 Isabel Cristina Proença Gil 18.185.321-8 17/7/1966 25 20 45 

2 
Carolina de Magalhaes Ferreira Gandara de 
Matos 25.668.958-1 3/10/1975 30 15 45 

3 Cristiano Rabelo Nogueiro m-6.029.679 30/11/1979 40 5 45 
4 Vera Helena Turolla Machado Joseph 6.605.519-2 15/11/1958 20 20 40 
5 Helena Cristina dos Santos Souza 37.056088-7 27/5/1967 20 20 40 
6 Ana Beatriz Teixeira Vianna 013177454-9 18/8/1969 20 20 40 

7 MonikaMarivo Maranhão 
mg - 

10.215.306 10/10/1980 30 10 40 
8 Alexandre Lucas Ferri Pascotto 00.072.276-0 23/3/1975 20 15 35 
9 Jorge CarimCassab 12309514-1 19/4/1965 10 20 30 
10 Josiane Cristina Barros 10689361 31/12/1978 25 0 25 
11 Emilio Llanos Martinez 38.578.922-1 30/6/1956 20 0 20 
12 Mara Cintia Kupper Yano 3471524-1 8/2/1957 20 0 20 
13 Victor Nestor Rodrigues Algaranaz 37.241.677-9 8/10/1958 0 20 20 
14 Joicy Clemente 8601766-4 9/9/1959 0 20 20 
15 Regina Maris Videira 16.719.885-3 24/8/1966 0 20 20 
16 Marcio Simões de Oliveira 04581938-6 9/9/1970 20 0 20 
17 MirkoAleysiPenalozaManrique v181715-l 10/9/1978 10 10 20 
18 Magno Sauter Ferreira de Andrade 28.005.891-3 12/4/1980 10 10 20 
19 Nicolle Cassola 25370369-4 25/11/1982 10 10 20 
20 Karen Erika BlasekVeizaga 32.488.501-5 4/12/1977 0 15 15 
21 Marco Antonio da Rocha Costa Filho 29642518-7 17/2/1982 10 5 15 
22 Adelmis Israel CorveloCholes 37.772.664-3 9/6/1962 10 0 10 
23 Julio Cesar ArnezVillarroel v162316-5 21/11/1962 0 10 10 
24 Carlos Linderberg Guilherme Bezerra 54281824-3 10/9/1967 10 0 10 
25 Marcelo Augusto Okamura 20208550-8 5/2/1971 10 0 10 
26 Andreia Kawakami 1033057-1 21/10/1977 10 0 10 
27 AndrePaese 3311856 16/1/1979 10 0 10 
28 ZarifaMelvi Garcia Cruz v449866-0 19/4/1979 0 10 10 

29 Pablo Luis Teixeira Pampin 32661205-1 24/3/1981 10 0 10 
30 Beatriz PassaroBiscaro 30.903.985-x 29/8/1982 10 0 10 
31 Abraham Wilker BlasekVeizaga 32.385.245-2 4/6/1983 10 0 10 
32 Vinicius Aref Mendes Maykeh 28.705.826-8 19/9/1983 10 0 10 
33 João Pedro Rocha Biló 44074647-4 4/8/1984 10 0 10 
34 Augusto Gurgel Faria Araujo 2275331 6/8/1984 10 0 10 
35 Rene William Maldonado Aparicio v411439-3 21/4/1965 0 5 5 
36 Ricardo de Deus Honorato 26.240.908-2 14/9/1976 0 5 5 
37 Audrien Furlan de Lucca 33410638-2 25/12/1981 0 5 5 
38 Ana Carolina de Jesus 41517637-2 19/11/1982 0 5 5 
39 Bernardo Queiroz Motta 1796338- ES 31/5/1983 0 5 5 
40 Antonio Paulo Herrero 33.489.302-1 25/1/1984 0 5 5 
41 Gisele Gonçalves Yukihara 34.407.371-3 15/3/1985 0 5 5 
42 Luiza Gabriella Dantas Dupim mg-10.733.564 15/8/1985 0 5 5 
43 Perseu da Costa Cestari 43.776.804-1 27/2/1987 0 5 5 
44 Silvia Pieroni Mello 2.562.413 14/1/1941 0 0 0 
45 Havanir Tavares de Almeida Nimtz 5755889-9 7/9/1953 0 0 0 
46 Haroldo Mehlberg 6.087.074-6 14/9/1954 0 0 0 
47 Maria Lucia Paes de Oliveira 03798283-2 27/9/1956 0 0 0 
48 Marilza dos Remedios 219.072 13/1/1958 0 0 0 
49 Hugo Vargas Padilha v218746-a 17/2/1960 0 0 0 
50 Cintia Recchioni Baptista 12.117.693-9 23/1/1962 0 0 0 
51 Vera Freire Gonçalves 14.384.663-2 27/11/1966 0 0 0 
52 Marcello Costa de Menezes e Gonçalves 15.789.064 8/4/1967 0 0 0 
53 Sandra Cristina Haas 53590751-5 3/11/1970 0 0 0 
54 Lucas Correia Paiva 3.789.161-81 30/1/1974 0 0 0 
55 Guilherme Moutinho Paes 52.673.817-0 15/1/1978 0 0 0 
56 Leandro Pires de Souza 50.749.521-4 14/5/1979 0 0 0 
57 Priscilla Munoz Andrade Ruscalleda 24.484.690-x 8/1/1980 0 0 0 
58 Fabio Renato Hilsdorf 30.025.260-2 8/6/1980 0 0 0 
59 Juliana Venâncio 33706573-1 4/7/1981 0 0 0 
60 Victor Firmani de Oliveira 30.437.312-6 20/7/1982 0 0 0 
61 Jorge Maluly de Carvalho 34.223.922-3 17/10/1982 0 0 0 
62 Isabella Maria Piovezan de Jesus 43.386.748-6 22/3/1983 0 0 0 
63 Maiza da Silva Costa 12676799 26/4/1983 0 0 0 
64 Daniela Cinda Flores Llanos 27.380.585 9/8/1983 0 0 0 
65 Debora Miguel Luz 40354614-6 14/4/1984 0 0 0 
66 Diego Ribeiro Patti 296955371 9/7/1984 0 0 0 
67 Isabel Botelho Garcia 53.936-882-9 13/8/1984 0 0 0 
68 Paula Hugueney Cruz 1057943 28/8/1984 0 0 0 
69 Jonathan ScapinZagatti 40.644.246-0 23/9/1984 0 0 0 
70 Monique Soares 5368686-9 4/10/1984 0 0 0 
71 Beatriz Buzzini Moura 35476109-2 21/12/1984 0 0 0 
72 Silvia Eugenia Flores Llanos 273185123 16/3/1986 0 0 0 
73 Leonardo Paschoal Camacho Varoni 296616710 26/3/1987 0 0 0 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PROCESSO SELETIVO – PMI 01/2013 

CLASSIFICAÇÃO FINAL RETIFICADA OFICIAL 

 

A Prefeitura Municipal de Itapevi torna pública a listagem da Classificação Final 
Retificada Oficial do cargo de Clinica Médica SU/E do Processo Seletivo 01/2013. 

Class. Nome RG 
Data de 

Nascimento Titulação 
Experiência 
Profissional 

Pontuação 
 Final 

1 Isabel Cristina Proença Gil 18.185.321-8 17/7/1966 25 20 45 

2 
Carolina de Magalhaes Ferreira Gandara de 
Matos 25.668.958-1 3/10/1975 30 15 45 

3 Cristiano Rabelo Nogueiro m-6.029.679 30/11/1979 40 5 45 
4 Vera Helena Turolla Machado Joseph 6.605.519-2 15/11/1958 20 20 40 
5 Helena Cristina dos Santos Souza 37.056088-7 27/5/1967 20 20 40 
6 Ana Beatriz Teixeira Vianna 013177454-9 18/8/1969 20 20 40 

7 MonikaMarivo Maranhão 
mg - 

10.215.306 10/10/1980 30 10 40 
8 Alexandre Lucas Ferri Pascotto 00.072.276-0 23/3/1975 20 15 35 
9 Jorge CarimCassab 12309514-1 19/4/1965 10 20 30 
10 Josiane Cristina Barros 10689361 31/12/1978 25 0 25 
11 Emilio Llanos Martinez 38.578.922-1 30/6/1956 20 0 20 
12 Mara Cintia Kupper Yano 3471524-1 8/2/1957 20 0 20 
13 Victor Nestor Rodrigues Algaranaz 37.241.677-9 8/10/1958 0 20 20 
14 Joicy Clemente 8601766-4 9/9/1959 0 20 20 
15 Regina Maris Videira 16.719.885-3 24/8/1966 0 20 20 
16 Marcio Simões de Oliveira 04581938-6 9/9/1970 20 0 20 
17 MirkoAleysiPenalozaManrique v181715-l 10/9/1978 10 10 20 
18 Magno Sauter Ferreira de Andrade 28.005.891-3 12/4/1980 10 10 20 
19 Nicolle Cassola 25370369-4 25/11/1982 10 10 20 
20 Karen Erika BlasekVeizaga 32.488.501-5 4/12/1977 0 15 15 
21 Marco Antonio da Rocha Costa Filho 29642518-7 17/2/1982 10 5 15 
22 Adelmis Israel CorveloCholes 37.772.664-3 9/6/1962 10 0 10 
23 Julio Cesar ArnezVillarroel v162316-5 21/11/1962 0 10 10 
24 Carlos Linderberg Guilherme Bezerra 54281824-3 10/9/1967 10 0 10 
25 Marcelo Augusto Okamura 20208550-8 5/2/1971 10 0 10 
26 Andreia Kawakami 1033057-1 21/10/1977 10 0 10 
27 AndrePaese 3311856 16/1/1979 10 0 10 
28 ZarifaMelvi Garcia Cruz v449866-0 19/4/1979 0 10 10 

 

 

74 Guilherme Ragot de Melo 36.657.749-9 6/4/1987 0 0 0 
75 Bruna Jorge da Silva 33.923.293-6 18/6/1987 0 0 0 

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 02/2011

	 P. M. Itapevi – Proc. Nº 15779/2011  – Concurso Público nº 02/2011 - Provimento dos 
cargos de Agente Administrativo II, Ajudante Geral, Arquiteto, Fisioterapeuta, Motorista I e Pa-
jem.	
	 O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo rela-
cionados nos termos do item “Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento do cargo da Prefeitura 
do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH, Avenida Presidente Vargas, nº 405, Jd. 
Cristianópolis, Itapevi/SP, no prazo de 05 cinco dias úteis (nos dias 14, 15, 19, 20 e 21/02/2013) sob pena 
de deserção. Itapevi, 08 de Fevereiro de 2013.		



03Ano 5 . Nº 215. Itapevi, 08 de Fevereiro de 2013

Publicações Oficiais

ACESSE:
www.itapevi.sp.gov.gov.br

Publicação autorizada  pelo  Secretário de Administração - Fábio José de Andrade

Publicação autorizada  pelo  Secretário de Administração - Fábio José de Andrade

CONVOCAÇÃO
Processo Seletivo  nº 01/2013

	 P. M. Itapevi – Proc. Nº 041784/2012 – Processo Seletivo  nº 01/2013 – (Provimento do Cargo 
de Médico Clinico SU/E).			 
	 A Secretaria Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo rela-
cionados. Os classificados deverão comparecer junto à DRH, Avenida Presidente Vargas, nº 405, Jd. Cristianópolis, 
Itapevi/SP, no prazo de 03 (três) dias úteis (dias 14, 15 e 19/02/2013)  sob pena de deserção. Itapevi, 08 
de Fevereiro de 2013.			 

Prefeitura do Município de Itapevi 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
  
A Prefeitura do Município de Itapevi HOMOLOGA o Processo Seletivo 01/2013 para o cargo de Clinica Médica SU/E, conforme a 

classificação final do referido cargo, retificada e publicada nesta edição do Jornal Diário Oficial de Itapevi, disponível também no 

site de Itapevi e afixado na Secretaria de Administração – D.R.H., sito à Avenida Presidente Vargas, nº 405, Jardim 

Christianópolis – Itapevi – SP. 

  
 Do Item – “Do Processo de Contratação”: 

  
O Departamento de Recursos Humanos (DRH) da Prefeitura do Município de Itapevi convocará os candidatos selecionados de 

acordo com a ordem classificatória para preenchimento da ficha cadastral, encaminhamento para exame médico admissional e 

informações da função a ser exercida, da área de atuação, do tempo de contratação, da lotação, da jornada de trabalho, do início 

de seu exercício bem como da assinatura do contrato. 

 

O contrato terá duração de até 01 (um) ano, devendo ser rescindido nas seguintes hipóteses: 

a) Por superveniência de contratação mediante Concurso Público; 

b) Desempenho ineficiente das funções; 

c) Necessidade de redução com gasto de pessoal.  

  
 Do Item – “Das Disposições Gerais”: 

  
 O Processo Seletivo terá validade de 01 (um) ano, contado da data de publicação do resultado, prorrogável por igual período, de 

acordo com o interesse e necessidade da Secretaria de Higiene e Saúde do Município. 

  
 
___________________________________ 
EMANUELLE MACIEL DA SILVA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - Presidente  
  
 
_______________________________ 
MARI EUGENIA GANDOLFO 
SECRETARIA DE NEGÓCIOS INTERNOS E JURÍDICOS - Membro  
  
 
_______________________________________ 
LEANDRO EDUARDO RIBEIRO 
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE - Membro 
 
 
Itapevi, 08 de Fevereiro de 2013. 
 



04 Ano 5 . Nº 215. Itapevi, 08 de Fevereiro de 2013

PORTARIAS
Publicação de Portarias de 0454/2013 a 0571/2013

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
Secretaria de Administração 

Estado de São Paulo 

Publicação de Portarias de 0454/2013 a 0571/2013

0454/2013 ROGERIO EDUARDO DA SILVA Concede Férias

0455/2013 DORALICE STECHHAHN LACCHIA
Revogar da Portaria de Férias n° 6855/2012
o item 2° conforme o Ofício S.E.C.n° 033/13.

0456/2013 ANTONIA MARIA MOTA CRUZ Licença Prêmio

0457/2013 JOSE DA SILVA Licença Prêmio

0458/2013 JAQUELINE FLORENTINO SANTANA Licença Prêmio

0459/2013 ADRIANA FELIX DE GODOI Concede Férias

0460/2013 ODILA REGINA BRAND PEREIRA

Nomeia para cargo em comissão de Professor
Assessor de Ensino I, a partir de
01/02/2013 junto a Secretaria de Educação e
Cultura.

0461/2013
FÁBIO DOS SANTOS AMARAL e JOSÉ AMÉRICO
PEREIRA LEITE

Designa os servidores para exercerem
respectivamente as funçoes de Gestor e
Responsavel Técnico do Convênio com a
Secretaria de Econômia e Planejamento do
Estado de São Paulo.

0462/2013 CLEBER CESAR DA CRUZ
Exonera do cargo em comissão de Assessor, a
partir de 01/02/2013.

0463/2013 JORGE LUIS PEREIRA ANUNCIATO

Exonera do cargo em comissão de Chefe de
Divisão Administrativo e nomeia para o
cargo em comissão de Assessor, a partir de
01/02/2013.

0464/2013 PATRICIA DOS SANTOS SOUSA
Exonera do cargo em comissão de Assessor
Técnico, retornando ao cargo efetivo de
Arquiteto a partir de 01/02/2013.

0465/2013 EID APARECIDA DE MORAES
Exonera do cargo em comissão de Assessor
Técnico, retornando ao cargo efetivo de
Arquiteto a partir de 01/02/2013.

0466/2013 PAULA MARIA CANDIDO DA SILVA
Exonera do cargo em comissão de Assessor
Técnico, retornando ao cargo efetivo de
Engenheiro Civil a partir de 01/02/2013.

0467/2013 JOSE EDUARDO POVOAS FURTADO
Exonera do cargo em comissão de Assessor
Técnico, a partir de 01/02/2013.

0468/2013 FRANKE SANTOS DOS SANTOS Concede Férias

0469/2013 FATIMA LACERDA LUNGUINHO
Revoga a Portaria de Recesso n° 7949/2011,
conforme Memorando n° 047/2012.

0470/2013 LUIZ HENRIQUE DA SILVA
Revoga a Portaria de Recesso n° 7988/2011,
conforme memorando n° 12/2012.

0471/2013 MARIA DA GLORIA DE SOUZA SANTOS
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor 30hs, a partir de 01/02/2013.

0472/2013 SEILMA BRANDAO LUCAS
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor Adjunto, a partir de 01/02/2013.

0473/2013 TANIA CAMPOS SILVA
Pensão por Morte da servidora Aposentada
Maria Aparecida Carneiro Maria, conforme
Processo n° 26914/2008.

0474/2013 CLAUDIO MANOEL DE JESUS Mudança para Nível II

0475/2013 CRISLEI RODRIGUES ROSA Mudança para Nível II

0476/2013 RAFAEL DE MORAIS Mudança para Nível IV

0477/2013 CATIA COSTACURTA PASANISI Mudança para Nível IV

0478/2013 HAROLDO JUNIOR PAULO Mudança para Nível IV

0479/2013 ADOLFO TROMEL Mudança para Nível IV

0480/2013 PAULO HENRIQUE LOPES Mudança para Nível IV

0481/2013 MAURICIO DA PENHA DOS SANTOS Mudança para Nível IV

0482/2013 KARLA DOS SANTOS HORVATH Mudança para Nível IV

0483/2013 SONIA REGINA BARBOSA OLIVEIRA Licença Prêmio

0484/2013 SANDRA LUCIA PAES DE ARRUDA Licença Prêmio

0485/2013 WALDEMAR FONSECA OLIVEIRA Licença Prêmio

0486/2013 KARLA DOS SANTOS HORVATH
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
de Saúde, a partir de 04/02/2013.

0487/2013 MARCOS PEREIRA DA COSTA Mudança para Nível III

0488/2013 ANTONIO CARLOS XAVIER Mudança para Nível III

0489/2013 MARIA APARECIDA VERTEMATTI
Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO II, a partir de 05/02/2013
junto a SECRETARIA DA RECEITA.

0490/2013 SILVANA NATTO
Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO II, a partir de 05/02/2013
junto a SECRETARIA DA RECEITA.

0491/2013 ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS
Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO II, a partir de 05/02/2013
junto a SECRETARIA DE FINANÇAS.

0492/2013 JANAINA APARECIDA DE JESUS
Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO II, a partir de 05/02/2013
junto a SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

0493/2013 RENATA FERREIRA DA SILVA
Nomeia para cargo efetivo de AJUDANTE GERAL,
a partir de 05/02/2013 junto a SECRETARIA
DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA.

0494/2013 RODRIGO SILVA DO AMARAL

Nomeia para cargo efetivo de AUXILIAR DE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, a partir de
05/02/2013 junto a SECRETARIA DE HIGIENE E
SAÚDE.

0495/2013 LETICIA VIEIRA ALVES
Nomeia para cargo efetivo de ENFERMEIRO UBS,
a partir de 05/02/2013 junto a SECRETARIA
DE HIGIENE E SAÚDE.

0496/2013 JUSSARA TEODORO MONTEIRO
Nomeia para cargo efetivo de ENFERMEIRO UBS,
a partir de 05/02/2013 junto a SECRETARIA
DE HIGIENE E SAÚDE.

0497/2013 ENEAS COSTA DOS SANTOS
Nomeia para cargo efetivo de MOTORISTA I, a
partir de 05/02/2013 junto a SECRETARIA DA
RECEITA.

0498/2013 NATEL OLIVEIRA BARROS
Nomeia para cargo efetivo de MOTORISTA I, a
partir de 05/02/2013 junto a SECRETARIA DE
FINANÇAS.

0499/2013 CLAUDIO BRANCO RAMOS
Nomeia para cargo efetivo de PEDREIRO, a
partir de 05/02/2013 junto a SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS.

0500/2013 ROBINSON BATISTA DE JESUS
Nomeia para cargo efetivo de PROFESSOR CL4
- EDUCAÇÃO FÍSICA, a partir de 05/02/2013
junto a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

0501/2013 JULIO CESAR ALVES DA SILVA Licença Prêmio

0502/2013 YOLANDA XAVIER DA SILVA Licença Prêmio

0503/2013 ELIANA APARECIDA NOVAES Licença Prêmio

0504/2013 ELAINE CRISTINA SILVEIRA MODESTO Licença Prêmio

0505/2013 ELLEN TATIANI DE SOUZA WEIMANN Mudança para Nível II

0506/2013 LETICIA ARAUJO MOREIRA Mudança para Nível II

0507/2013 LINDOMAR VIEIRA RODRIGUES Mudança para Nível II

0508/2013 DANIEL FLORIANO DOS SANTOS Mudança para Nível II

0509/2013 LUCIANA APARECIDA DA CRUZ VIEIRA Mudança para Nível II

0510/2013
ADRIANA APARECIDA GONCALVES DA SILVA
RODRIGUES ARAUJO

Mudança para Nível II

0511/2013 ELEXENDRE COSTA Mudança para Nível II

0512/2013 ADRIANA GIANANTI Evolução Vertical - Proc. nº 15906/2009

0513/2013 PREFEITO
Nomeia servidores para compor a Comissão de
Recebimento de Materiais, retroagindo seus
efeitos a partir de 01/02/2013.

0514/2013 EDNA MARIA SANTOS DE ALMEIDA
Exonera do cargo em comissão de Professor
Coordenador, retornando ao cargo efetivo de
Professor 30hs a partir de 01/02/2013.

0515/2013 SILVANIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA
Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Professor Coordenador, junto
a Secretaria de Educação e Cultura.

0484/2013 SANDRA LUCIA PAES DE ARRUDA Licença Prêmio

0485/2013 WALDEMAR FONSECA OLIVEIRA Licença Prêmio

0486/2013 KARLA DOS SANTOS HORVATH
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
de Saúde, a partir de 04/02/2013.

0487/2013 MARCOS PEREIRA DA COSTA Mudança para Nível III

0488/2013 ANTONIO CARLOS XAVIER Mudança para Nível III

0489/2013 MARIA APARECIDA VERTEMATTI
Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO II, a partir de 05/02/2013
junto a SECRETARIA DA RECEITA.

0490/2013 SILVANA NATTO
Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO II, a partir de 05/02/2013
junto a SECRETARIA DA RECEITA.

0491/2013 ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS
Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO II, a partir de 05/02/2013
junto a SECRETARIA DE FINANÇAS.

0492/2013 JANAINA APARECIDA DE JESUS
Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO II, a partir de 05/02/2013
junto a SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

0493/2013 RENATA FERREIRA DA SILVA
Nomeia para cargo efetivo de AJUDANTE GERAL,
a partir de 05/02/2013 junto a SECRETARIA
DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA.

0494/2013 RODRIGO SILVA DO AMARAL

Nomeia para cargo efetivo de AUXILIAR DE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, a partir de
05/02/2013 junto a SECRETARIA DE HIGIENE E
SAÚDE.

0495/2013 LETICIA VIEIRA ALVES
Nomeia para cargo efetivo de ENFERMEIRO UBS,
a partir de 05/02/2013 junto a SECRETARIA
DE HIGIENE E SAÚDE.

0496/2013 JUSSARA TEODORO MONTEIRO
Nomeia para cargo efetivo de ENFERMEIRO UBS,
a partir de 05/02/2013 junto a SECRETARIA
DE HIGIENE E SAÚDE.

0497/2013 ENEAS COSTA DOS SANTOS
Nomeia para cargo efetivo de MOTORISTA I, a
partir de 05/02/2013 junto a SECRETARIA DA
RECEITA.

0498/2013 NATEL OLIVEIRA BARROS
Nomeia para cargo efetivo de MOTORISTA I, a
partir de 05/02/2013 junto a SECRETARIA DE
FINANÇAS.

0499/2013 CLAUDIO BRANCO RAMOS
Nomeia para cargo efetivo de PEDREIRO, a
partir de 05/02/2013 junto a SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS.

0500/2013 ROBINSON BATISTA DE JESUS
Nomeia para cargo efetivo de PROFESSOR CL4
- EDUCAÇÃO FÍSICA, a partir de 05/02/2013
junto a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

0501/2013 JULIO CESAR ALVES DA SILVA Licença Prêmio

0502/2013 YOLANDA XAVIER DA SILVA Licença Prêmio

0503/2013 ELIANA APARECIDA NOVAES Licença Prêmio

0504/2013 ELAINE CRISTINA SILVEIRA MODESTO Licença Prêmio

0505/2013 ELLEN TATIANI DE SOUZA WEIMANN Mudança para Nível II

0506/2013 LETICIA ARAUJO MOREIRA Mudança para Nível II

0507/2013 LINDOMAR VIEIRA RODRIGUES Mudança para Nível II

0508/2013 DANIEL FLORIANO DOS SANTOS Mudança para Nível II

0509/2013 LUCIANA APARECIDA DA CRUZ VIEIRA Mudança para Nível II

0510/2013
ADRIANA APARECIDA GONCALVES DA SILVA
RODRIGUES ARAUJO

Mudança para Nível II

0511/2013 ELEXENDRE COSTA Mudança para Nível II

0512/2013 ADRIANA GIANANTI Evolução Vertical - Proc. nº 15906/2009

0513/2013 PREFEITO
Nomeia servidores para compor a Comissão de
Recebimento de Materiais, retroagindo seus
efeitos a partir de 01/02/2013.

0514/2013 EDNA MARIA SANTOS DE ALMEIDA
Exonera do cargo em comissão de Professor
Coordenador, retornando ao cargo efetivo de
Professor 30hs a partir de 01/02/2013.

0515/2013 SILVANIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA
Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Professor Coordenador, junto
a Secretaria de Educação e Cultura.

0516/2013 MARCIA CRISTINA ALVES MINONI
Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Professor Coordenador, junto
a Secretaria de Educação e Cultura.

0517/2013 MARISSANDRA APARECIDA SANTOS
Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Professor Coordenador, junto
a Secretaria de Educação e Cultura.

0518/2013 KATIA NEGRI NAKAHARA
Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Professor Coordenador, junto
a Secretaria de Educação e Cultura.

0519/2013 VERONICA VIEIRA ALVES ARAUJO
Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Professor Coordenador, junto
a Secretaria de Educação e Cultura.

0520/2013 SHIRLEI CRISTINA LUZ CALIXTO
Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Professor Coordenador, junto
a Secretaria de Educação e Cultura.

0521/2013 JOSE CARLOS BRITO SILVA
Nomeia para cargo em comissão de Supervisor
de Ensino, a partir de 04/02/2013 junto a
Secretaria de Educação e Cultura.

0522/2013 LUIZ MESSIAS DE OLIVEIRA MINERVINO
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Maqueiro, a partir de 31/01/2013.

0523/2013 MIGUEL AUGUSTO TORRERO DE CARVALHO
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Arquiteto, a partir de 04/02/2013.

0524/2013

CARLOS ALBERTO PRESTES DE MATTOS, FERNANDO
VILANOVA SANT'ANNA, MAGDA APARECIDA RIBEIRO
PEDROSO, ROBERTO LOURENÇO DE FARIA, EVANDRO
RICARDO GUARINO, HERCULES RODRIGUES DE
SOUZA e ANDRÉ LUIZ LEOPOLDINO

Nomeia os servidores para compor a Comissão
Especial de Leilão - Processo n° 27590/2010.

0525/2013 ELIANE SEVERO DA SILVA DANIELI
Retifica a Portaria de Férias n° 4672/2012,
conforme memorando S.H.S. 174/2013.

0526/2013 WELLINGTON DIONISIO DA SILVA
Transfere o servidor a partir de 14/02/2013
da Secretaria de Administração para a
Secretaria de Educação e Cultura.

0527/2013 FELIPPE PAIVA KOLLE Mudança para Nível II

0528/2013 ADRIANE GISELE FONSECA BORSSATTO Mudança para Nível II

0529/2013 ELIANE BARBOSA DE SOUZA Mudança para Nível III

0530/2013 EMANUEL DOS SANTOS Mudança para Nível III

0531/2013 IVANILDO DE ALMEIDA RODRIGUES Mudança para Nível III

0532/2013 ISRAEL PAES BARBOSA Mudança para Nível III

0533/2013 JOSE AUGUSTO DA SILVA Mudança para Nível III

0534/2013 ILDA DE OLIVEIRA RODRIGUES Mudança para Nível IV

0535/2013 DIRCEU DE OLIVEIRA Mudança para Nível IV

0536/2013 RAFAEL RODRIGUES DE MORAES Mudança para Nível IV

0537/2013 REGIANE GAROTTI
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 18/12/2012 a 31/12/2012.

0538/2013 RENATO SOARES MACHADO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 18/12/2012 a 31/12/2012.

0539/2013 ROBERTA MARIA DE SOUZA
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012.

0540/2013 SIMONE MARA PEDRO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012.

0541/2013 TEREZA APARECIDA SANTOS VASCONCELOS
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 18/12/2012 a 31/12/2012.

0542/2013 ADRIANA XAVIER EMIDIO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 18/12/2012 a 31/12/2012, conforme Ofício
S.E.C. n° 297/2012.

0543/2013 DANIELA ROSA DE MIRANDA MENDES
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 18/12/2012 a 31/12/2012, conforme Ofício
S.E.C. n° 297/2012.

0544/2013 ELAINE FERREIRA DE CASTRO RIBEIRO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 18/12/2012 a 31/12/2012, conforme Ofício
S.E.C. n° 297/2012.

0545/2013 IONEIDE DE ASSIS MARQUES
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 18/12/2012 a 31/12/2012, conforme Ofício
S.E.C. n° 297/2012.

0546/2013 ISRAEL FIRMINO DOS SANTOS
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 18/12/2012 a 31/12/2012, conforme Ofício
S.E.C. n° 297/2012.

0547/2013 IVONE VALERIANO MOREIRA
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 18/12/2012 a 31/12/2012, conforme Ofício
S.E.C. n° 297/2012.

0548/2013 ROBERTO VENTURI
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 18/12/2012 a 31/12/2012, conforme Ofício
S.E.C. n° 297/2012.

0549/2013 SANDROELMA MARIA PEREIRA CARDOSO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 18/12/2012 a 31/12/2012, conforme Ofício
S.E.C. n° 297/2012.

0550/2013 VERA LUCIA MAYER ARAUJO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 18/12/2012 a 31/12/2012, conforme Ofício
S.E.C. n° 297/2012.

0551/2013 DONIZETE TEIXEIRA DE SOUZA
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 27/12/2012 a 31/12/2012, conforme
memorando n° S.O.S.n° 026/2013.

0552/2013 EDINEUZA PEREIRA CARVALHO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando S.A.S.C.n° 047/13.

0553/2013 GILMONEZ DIONIZIO DE OLIVEIRA
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012, conforme
justificativa de 16/01/2013.

0554/2013 ISAIAS DE BRITO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 20/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando Gabinete n° 008/2013.

0555/2013 JOSE MARCIO BATISTA
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando S.O.S. n° 002/2013.

0556/2013 MARCOS PEREIRA DA COSTA
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando S.R. n° 235/2013.

0557/2013 BENICIO EUZEBIO MACHADO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 26/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando n° S.R. n° 235/2013.

0558/2013 SEBASTIAO BARBOSA DA SILVA FILHO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando n° S.O.S. n° 024/2013.

0559/2013 VANDERLEI MARIANO MARTINS
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando n° S.R. n° 254/2013.

0560/2013 ANGELA RODRIGUES DE BRITO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando n° S.R. n° 252/2013.

0561/2013 CLAUDIA FERREIRA GOMES
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando n° S.R. n° 252/2013.

0562/2013 VINICIUS DE PAULA DOS SANTOS
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 22/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando n° S.N.I.J. n° 260/2013.

0563/2013 WAGNER DOS SANTOS LENDINES
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 20/12/2012, conforme
Memorando n° S.N.I.J. n° 260/2013.

0564/2013 CARLOS JORGE FRANCISCO

Exonera do cargo em comissão de Professor
Assessor de Ensino IV e nomeia para o cargo
em comissão de Professor Assessor de Ensino
III, a partir de 01/02/2013.

0565/2013 CLAUDIO BRANCO RAMOS
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Ajudante Geral, a partir de 07/02/2013.

0566/2013 JANAINA APARECIDA DE JESUS
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
Comunitário de Saúde, a partir de
07/02/2013.

0567/2013
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA - RG. n°
21.632.275-3

Designar o servidor como representante da
Fiscalização de Posturas para compor a
Comissão de Padronização dos Procedimentos
Fiscais - CPFIS.

0568/2013 GILBERTO CESAR DOS SANTOS

Designar o servidor como representante da
Fiscalização Tributária para compor a
Comissão de Padronização dos Procedimentos
Fiscais - CPFIS.



05Ano 5 . Nº 215. Itapevi, 08 de Fevereiro de 2013

0547/2013 IVONE VALERIANO MOREIRA
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 18/12/2012 a 31/12/2012, conforme Ofício
S.E.C. n° 297/2012.

0548/2013 ROBERTO VENTURI
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 18/12/2012 a 31/12/2012, conforme Ofício
S.E.C. n° 297/2012.

0549/2013 SANDROELMA MARIA PEREIRA CARDOSO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 18/12/2012 a 31/12/2012, conforme Ofício
S.E.C. n° 297/2012.

0550/2013 VERA LUCIA MAYER ARAUJO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 18/12/2012 a 31/12/2012, conforme Ofício
S.E.C. n° 297/2012.

0551/2013 DONIZETE TEIXEIRA DE SOUZA
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 27/12/2012 a 31/12/2012, conforme
memorando n° S.O.S.n° 026/2013.

0552/2013 EDINEUZA PEREIRA CARVALHO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando S.A.S.C.n° 047/13.

0553/2013 GILMONEZ DIONIZIO DE OLIVEIRA
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012, conforme
justificativa de 16/01/2013.

0554/2013 ISAIAS DE BRITO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 20/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando Gabinete n° 008/2013.

0555/2013 JOSE MARCIO BATISTA
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando S.O.S. n° 002/2013.

0556/2013 MARCOS PEREIRA DA COSTA
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando S.R. n° 235/2013.

0557/2013 BENICIO EUZEBIO MACHADO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 26/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando n° S.R. n° 235/2013.

0558/2013 SEBASTIAO BARBOSA DA SILVA FILHO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando n° S.O.S. n° 024/2013.

0559/2013 VANDERLEI MARIANO MARTINS
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando n° S.R. n° 254/2013.

0560/2013 ANGELA RODRIGUES DE BRITO
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando n° S.R. n° 252/2013.

0561/2013 CLAUDIA FERREIRA GOMES
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando n° S.R. n° 252/2013.

0562/2013 VINICIUS DE PAULA DOS SANTOS
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 22/12/2012 a 31/12/2012, conforme
Memorando n° S.N.I.J. n° 260/2013.

0563/2013 WAGNER DOS SANTOS LENDINES
Recesso retroagindo seus efeitos a partir
de 17/12/2012 a 20/12/2012, conforme
Memorando n° S.N.I.J. n° 260/2013.

0564/2013 CARLOS JORGE FRANCISCO

Exonera do cargo em comissão de Professor
Assessor de Ensino IV e nomeia para o cargo
em comissão de Professor Assessor de Ensino
III, a partir de 01/02/2013.

0565/2013 CLAUDIO BRANCO RAMOS
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Ajudante Geral, a partir de 07/02/2013.

0566/2013 JANAINA APARECIDA DE JESUS
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
Comunitário de Saúde, a partir de
07/02/2013.

0567/2013
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA - RG. n°
21.632.275-3

Designar o servidor como representante da
Fiscalização de Posturas para compor a
Comissão de Padronização dos Procedimentos
Fiscais - CPFIS.

0568/2013 GILBERTO CESAR DOS SANTOS

Designar o servidor como representante da
Fiscalização Tributária para compor a
Comissão de Padronização dos Procedimentos
Fiscais - CPFIS.

0569/2013 MARCEL TENORIO DA COSTA

Designar o servidor como representante da
Procuradoria da Fazenda Municipal para
compor a Comissão de Padronização dos
Procedimentos Fiscais - CPFIS.

0570/2013 VINICIUS BORGES DE MORAES

Designar o servidor como representante da
Secretaria da Receita para compor a
Comissão de Padronização dos Procedimentos
Fiscais - CPFIS.

0571/2013 LEANDRO AMADIO DA SILVA
Exonera a pedido do cargo efetivo de Guarda
Municipal, a partir de 07/02/2013.

Secretaria de Habitação
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2013

CONSELHO GESTOR DO FUNDO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
LEI Nº 1.908 DE 23 DE JANEIRO DE 2008

	 A Secretaria de Habitação, através do Presidente do Conselho Gestor do Fundo de Habitação de Interesse 
Social - CGFHIS, Francisco Eleutério de Abreu, no uso de suas atribuições, convoca os membros titulares e suplentes do 
Conselho Gestor para 1ª reunião ordinária do conselho, com a seguinte pauta: 

• Indicação de novos membros;
• Políticas Habitacionais do Município de Itapevi;
• Demais informes.

	 Fica convocada reunião para o dia em 25 de fevereiro de 2013, segunda-feira, com primeira chamada às 
9h e segunda chamada às 9h30, com duração até as 12 horas.
	
	 A reunião será na Secretaria de Habitação de Itapevi, sita a Rua Isola Belli Leonardi, 36, Jd. Nova Itapevi.
	
	 Contamos com a participação efetiva de todos para fazermos de nossas reuniões um marco positivo nos 
Programas Habitacionais de nossa cidade.
 

Francisco Eleutério de Abreu
Secretário de Habitação

Secretaria de Negócios Internos e Jurídicos
EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DE ANDERSON GALVÃO MENEZES.  O presidente da Coordenadoria 
de Procedimentos Disciplinares, no uso das atribuições que lhe são conferidas, atendendo ao que preceitua o artigo 
211, da Lei 223/74, INTIMA Vª. Sª. para comparecer na Coordenadoria de Procedimentos Disciplinares, cito a Av. 
Presidente Vargas, 350, Vila Nova Itapevi, na Cidade de Itapevi/SP no dia 19 de fevereiro de 2013, às 14:30 
horas, para participar da audiência de interrogatório do Processo Administrativo nº 06554/2011. E, para que chegue 
ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente Edital, publicado em jornal na 
forma da Lei. Itapevi, 04 de fevereiro de 2013, às 11:00 horas. Juscelino Pereira da Silva. Presidente da Coordenadoria 
de Procedimentos Disciplinares.

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DE OSVALDO RIBEIRO DA SILVA. O presidente da Coordenadoria de 
Procedimentos Disciplinares, no uso das atribuições que lhe são conferidas, atendendo ao que preceitua o artigo 211, 
da Lei 223/74, INTIMA Vª. Sª. para comparecer na Coordenadoria de Procedimentos Disciplinares, cito a Av. Presi-
dente Vargas, 350, Vila Nova Itapevi, na Cidade de Itapevi/SP no dia 19 de fevereiro de 2013, às 15:00 horas, 
para participar da audiência de interrogatório do Processo Administrativo nº 018947/2011. E, para que chegue ao 
conhecimento de todos, e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente Edital, publicado em jornal na for-
ma da Lei. Itapevi, 04 de fevereiro de 2013, às 11:00 horas. Juscelino Pereira da Silva. Presidente da Coordenadoria 
de Procedimentos Disciplinares.

Secretaria da Receita
EDITAL 01/2013 - D.T.C.L.T.M.

	
Ficam nesta data notificados da decisão dos respectivos processos administrativos:

1) CCM 9545 em nome de MARIA APARECIDA DA SILVA  , trata-se do Cancelamento de Ofício da Ins-
crição Municipal supra citada através do processo nº 41069/2012, bem como ciência dos débitos pendentes;
2) CCM 10946 em nome de MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA PORTELA  trata-se do Cancelamento de Ofício da 
Inscrição Municipal supra citada através do processo nº 41386/2012;
3) CCM 13803 em nome de MM.SERVIÇOS LTDA  trata-se do Cancelamento de Ofício da Inscrição Munici-
pal supra citada através do processo nº 41390/2012, bem como ciência dos débitos pendentes;
4) CCM 11217 em nome de APARECIDA DE LOURDES CAMPILONGO ITAPEVI-ME  , trata-se do Cance-
lamento de Ofício da Inscrição Municipal supra citada através do processo nº 39763/2012;
5) CCM 9281 em nome de BENEDITO DA SILVA, trata-se do Cancelamento de Ofício da Inscrição Municipal 
supra citada através do processo nº 41095/2012;
6) CCM 9506 em nome de APARECIDA DA SILVA DUARTINA-ME, trata-se do Cancelamento de Ofício da 
Inscrição Municipal supra citada através do processo nº 41623/2012; 
7) CCM 7254 em nome de DROGARIA CIDADE DAS ROSAS LTDA-ME , trata-se do cancelamento de 
Ofício da Inscrição Municipal supra citada através do processo nº 41625/2012;
8) CCM 10087 em nome de LEONILDA DO ROSARIO DE SOUZA, trata-se  do Cancelamento de ofício 
da Inscrição Municipal supra citada através do processo nº 41632/2012, bem como ciência dos débitos pen-
dentes;
9) CCM 10480 em nome de ADILSON DAMASCENO DA SILVA , trata-se do cancelamento de ofício da 
Inscrição municipal supra citada através do processo nº 41379/2012;
10) CCM 11499 em nome da empresa MARTA FATIMA DOS SANTOS,trata-se do cancelamento de ofício 
da Inscrição municipal supra citada através do processo nº 41383/2012, bem como ciência dos débitos pen-
dentes;
11) CCM  20633 em nome de JOÃO LUIZ GARCIA,trata-se de cancelamento de Ofício da Inscrição Munici-
pal supra citada através do processo nº 40382/2012, bem como ciência dos débitos pendentes:
12) CCM 21955 em nome de JOSÉ DE LEMOS, trata-se de Cancelamento de Ofício da Inscrição Municipal 
supra citada através do processo nº 40383/2012, bem como ciência dos débitos pendentes;
13) CCM 9497 em nome de KOOL REPRESENTAÇÕES S/C LTDA LTDA, trata-se de Cancelamento de 
Ofício da Inscrição Municipal supra citada através do processo nº 41062/2012;
14) CCM 3447 em nome da empresa ROQUE BELCHIOR, trata-se de Cancelamento de Ofício da Inscrição 
Municipal supra citada através do processo nº 41624/2012;
15) CCM 19667 em nome da empresa DURVAL PLACIDO, trata-se de cancelamento de Ofício da Inscrição 
Municipal supra citada através do processo nº 9292/2012;
16) CCM 10401 em nome de MARCOS ANTONIO GARCIA PEÇAS AUTOMOTIVAS, trata-se de Cance-
lamento de Ofício da Inscrição Municipal supra citada através do processo nº 34412/2012;
17) CCM 8995 em nome de JOSELITO PEREIRA, trata-se de Cancelamento de Ofício da Inscrição Municipal 
supra citada através do processo nº 41630/2012, bem como ciência dos débitos  pendentes;
18) CCM 12149 em nome de PRO-IN-OUT,trata-se de Cancelamento de ofício da inscrição supra citada 
através do processo nº 41111/2012;
19) CCM 12965 em nome de OCTAVIO DA SILVEIRA MELLO JUNIOR, trata-se de Cancelamento de ofício 
da Inscrição Municipal supra citada através do processo nº 42914/2012;
20) CCM 5732 em nome INDIKE TRABALHO TEMPORÁRIO LTDA, trata-se de Cancelamento de ofício 
da Inscrição Municipal supra citada através do processo nº 41061/2012, bem como ciência dos débitos pen-
dentes;

Autorizo a publicação desta redação no Diário Oficial de 08/02/2013.
                                                                                            

           Jurema S.Manoel                             Patrick Oliver C.Cheid
        Chefe da D.T.C.L.TM                        Resp.Secretaria da Receita

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DOS LANÇAMENTOS DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER 
NATUREZA FIXO – ISSQN / 2013

	 A Prefeitura do Município de Itapevi, através da Secretaria da Receita, nos termos dos artigos 389, 
da Lei Complementar Nº 34, de 23 de Dezembro de 2005 – Código Tributário Municipal NOTIFICA as pessoas 
físicas ou jurídicas sujeitas ao desempenho, pelo órgão competente, nos limites da Lei aplicável e com observân-
cia do processo legal, da fiscalização exercida sobre o trabalho efetuado de ofício pela Autoridade Administrativa 
Fazendária enquadradas na prestação de serviços sob a forma de trabalho pessoal do próprio contribuinte com 
inscrição do Cadastro Mobiliário - CAMOB de Nº 01 ao 25.000, desde que ativos, do lançamentos do IM-
POSTO SOBRE SERVIÇO DE QUALQUER NATUREZA – FIXO, instituído pelo artigo 100 inciso III, da LC 
Nº 34/2005 e pelo artigo 156 inciso III da Constituição Federal, referente ao exercício de 2013, com base nas 
legislações vigentes, informações e dados fornecidos pelo contribuinte até a presente data. 
	 O pagamento do ISSQN-FIXO poderá ser efetuado de forma única, com 10% (Dez por cento) de 
desconto e com vencimento em 10 de Abril de 2013 ou parcelado em até 4 (Quatro) parcelas mensais e 
consecutivas, com vencimento inicial em 10 de Abril de 2013. Os carnês serão enviados aos contribuintes pelo 
CORREIOS. Os Contribuintes que NÃO receberem os carnês até 11 de Março de 2013 deverão requerê-lo 
junto a Prefeitura do Município de Itapevi, sito a Av. Presidente Vargas, 405 – Jd. Cristianópolis – Térreo, (e-mail: 
sec.receita@itapevi.sp.gov.br), no horário das 08hs00min., às 17hs00min., apresentando o carnê do exercício 
2012 ou de anos anteriores, caso contrário, o contribuinte será considerado NOTIFICADO, nos termos legais 
supra citados, ficando sujeito ao pagamento do tributo com acréscimos legais.

Itapevi, 01 fevereiro de 2013.

     Patrick Oliver de Camargo Scheid			   Jurema dos Santos Manoel
Resp. Secretaria da Receita                                                                    Chefe da Div. Tec. de Cadastro e 

                                                                                                             Lançamentos de Tributos Mobiliários



06 Ano 5 . Nº 215. Itapevi, 08 de Fevereiro de 2013

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DOS LANÇAMENTOS DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO  
TFF / 2013

	 A Prefeitura do Município de Itapevi, através da Secretaria da Receita, nos termos dos artigos 389, da Lei 
Complementar Nº 34, de 23 de Dezembro de 2005 – Código Tributário Municipal NOTIFICA as pessoas físicas ou 
jurídicas sujeitas ao desempenho, pelo órgão competente, nos limites da Lei aplicável e com observância do processo 
legal, da fiscalização exercida sobre o funcionamento de estabelecimento, pertinente ao zoneamento urbano em obser-
vância às normas municipais de posturas, com inscrição do Cadastro Mobiliário- CAMOB de Nº 19 ao 25.000, desde 
que ativos, dos lançamentos da TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO - TFF, instituídos pelos artigos 
129 ao 138, da LC Nº 34/2005, referente ao exercício de 2013, com base nas legislações vigentes, informações e 
dados fornecidos pelo contribuinte até a presente data. 
	 O pagamento da TFF poderá ser efetuado de forma única, com 10% (Dez por cento) de desconto e com 
vencimento em 10 de Abril de 2013 ou parcelado em até 4 (Quatro) parcelas mensais e consecutivas, com venci-
mento inicial em 10 de Abril de 2013. Os carnês serão enviados aos contribuintes pelo CORREIOS. Os contribuin-
tes que NÃO receberem os carnês até 11 de Março de 2013 deverão requerê-lo junto a Prefeitura do Município 
de Itapevi, sito a Av. Presidente Vargas, 405 – Jd. Cristianópolis – Térreo, (e-mail: sec.receita@itapevi.sp.gov.br), no 
horário das 08hs00min., às 17hs00min., apresentando o carnê do exercício 2012 ou de anos anteriores, caso contrá-
rio, o contribuinte será considerado NOTIFICADO, nos termos legais supra citados, ficando sujeito ao pagamento do 
tributo com acréscimos legais.

Itapevi, 01 fevereiro de 2013.

           Patrick Oliver de Camargo Scheid		                  Jurema dos Santos Manoel
               Resp. Secretaria da Receita                                                  Chefe da Div. Tec. de Cadastro e 
                                                                                                       Lançamentos de Tributos Mobiliários

MEMORANDO N° 616/2013-SR- DTCAI
EDITAL- NOTIFICAÇÃO DE MPL (MURO, PASSEIO E LIMPEZA)

	 Pelo presente edital, em cumprimento ao disposto no art.15 da lei 1790 de abril de 2006, ficam NOTIFI-
CADOS no prazo de 30 (trinta) dias, os contribuintes dos imóveis para a Execução de Muro, Passeio e Limpeza, 
deste Município, constantes da lista anexa, afixada neste quadro de Editais da Prefeitura Municipal de Itapevi. Após a 
publicação deste Edital, todos os CONTRIBUINTES relacionados serão considerados regularmente NOTIFICADOS.

Itapevi, 08 de fevereiro de 2013.
Divisão Técnica de Controle de Autos de Infração

Secretaria Municipal da Receita

Autorizado por:

               Patrick Oliver de Camargo Scheid                Sonia Maria Munhoz Wakim
               Resp. Secretaria da Receita                                Chefe da D.T.C.A.I.

MEMORANDO N° 617/2013 - SR-DTCAI
EDITAL- NOTIFICAÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E INTIMAÇÃO ( MURO, PASSEIO E LIMPEZA)

	 Pelo presente Edital, em cumprimento ao disposto no art.18 - § 1º- § 2º da lei 1790 de 17 de abril de 2006, 
ficam NOTIFICADOS os proprietários dos imóveis ou titulares do seu domínio útil, ou os possuidores 
a qualquer título, localizados neste Município e constantes da lista anexa, afixada no quadro de 
Editais da Prefeitura Municipal de Itapevi, da lavratura dos Autos de Infração e Intimação, rela-
tivos ao não atendimento quanto a Regularização ou Execução da Construção de Muro, Passeio e 
Limpeza dos referidos imóveis. Após a data da PUBLICAÇÃO deste Edital, todos os CONTRIBUINTES relaciona-
dos serão considerados regularmente NOTIFICADOS dos AUTOS DE INFRAÇÃO E INTIMAÇÃO .

Itapevi, 08 de fevereiro de 2013.
Divisão Técnica de Controle de Autos de Infração

Secretaria Municipal da Receita

             Patrick Oliver de Camargo Scheid                  Sonia Maria Munhoz Wakim
              Resp. Secretaria da Receita                                    Chefe da D.T.C.A.I.



07Ano 5 . Nº 215. Itapevi, 08 de Fevereiro de 2013



08 Ano 5 . Nº 215. Itapevi, 08 de Fevereiro de 2013

Secretaria de Higiene e Saúde
Departamento de Vigilância em Saúde:

	 O Diretor do Departamento no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto no 
§ 1º do artigo 21, e artigos 24 e 28 da Portaria CVS 04/2011, no artigo 596 do Decreto Estadual 
12.342/1978 e artigos 9º, 10 e 142 da Lei Estadual 10.083/98 (Código Sanitário do Estado de São 
Paulo), torna Público:

A LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO:

Razão Social : Comercial de Alimentos Grande Giro Ltda (AIF nº 1134 – artigos 12, 21, 22, 113, incisos III e V e artigo 
122, incisos III e XX da Lei Estadual 10.083/98), Drogaria Alefarma de Itapevi Ltda – ME (AIF nº 2486 – artigo 35 da 
RDC nº 44/09 combinado com o artigo 110 da Lei 
Estadual 10.083/98), (AIF nº 2488 – artigo 50 da RDC nº 44/09 combinado com o artigo 36,§ 1º da Lei Federal 
5991/73 e artigo 110 da Lei Estadual 10.083/98), (AIF nº 2489 – artigo 76 da RDC nº 44/09 combinado com o 
artigo 110 da Lei Estadual 10.083/98), Supermercados Irmãos Lopes S/A (AIF nº 2396 – artigo 122, inciso XI da Lei 
Estadual 10.083/98).  

A LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE:

Razão Social: Instituto São Lucas S. R. Ltda (AIP nº 2384 – multa – artigo 112, inciso III da Lei Estadual 10.083/98) 
– Processo nº 44170/12, Maria do Socorro Lopes de Araújo – ME (AIP nº 2396 – multa – artigo 112, inciso III da Lei 
Estadual 10.083/98) – Processo nº 42882/12, Bucoplan Odontologia Ltda (AIP nº 2209 – multa – artigo 112, inciso III 
da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 1043/13, Ivone Aparecida Dias Lanchonete – ME - (AIP nº 2272 advertência 
– artigo 112, inciso I da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 42433/12, Marcos da Silva Santos – Ração – ME (AIP nº 
2400 – artigo 112, inciso III da Lei Estadual 10.083/98)  Processo nº 42842/12, Maria Lucimar da Silva – Agropecuária 
– ME (AIP nº 2420 – artigo 112, inciso III da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 42843/12, José Salgado de Melo 
(AIP nº 2398 – artigo 112, inciso III da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 42881/12. 

A LAVRATURA  DO TERMO DE INUTILIZAÇÃO DO PRODUTO:

Razão Social : Supermercados Irmãos Lopes S/A (TRM nº 1236).

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRAZO:

Razão Social : Vick Odontologia Ltda – ME – Processo nº 4311/11, Jaqueline Alexandre Monteiro Restaurante – ME 
– Processo nº 1576/13, Styllo Fit Academia de Ginástica, Condicionamento Físico, Danças e Comércio de Artigos Es-
portivos Ltda – ME – Processo       nº 1934/13, Transportadora & Mercearia Pereira Silva M.V. Ltda – ME – Processo nº 
1286/13, Padaria Roselândia Ltda – ME – Processo nº 1285/13, Rosiane Maria da Silva Minimercado  ME – Processo 
nº 2091/13. 

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA:

Razão Social : Academia Pulanágua Ltda – ME (RT – Álvaro Roberto Scotti Ferreira)   Processo nº 24818/11.   
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA: 

Razão Social: Academia Pulnágua Ltda – ME – (RT – Gilson Martins Soledade) – Processo nº 248818/11, Eugênio 
Inácio Salles – ME (RT – Lusinete de Souza Santos) – Processo nº 1740/09. 

“PUBLICAÇÃO AUTORIZADA PELO SR. SECRETÁRIO DE HIGIENE E SAÚDE”
DR. FÁBIO H. TANGERINO 

Dr. UBIRATAN CARVALHO PEREIRA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Secretaria de Segurança

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E 
INFRAÇÕES DE ITAPEVI - JARI ITAPEVI

	 PELO PRESENTE EDITAL, O PRESIDENTE DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRA-
ÇÕES – JARI ITAPEVI CONVOCA TODOS OS MEMBROS NOMEADOS PELA PORTARIA Nº 2436/2011 PARA 
AS SESSÕES PÚBLICAS DE JULGAMENTO DE RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA PENALIDADES APLICADAS 
PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE ITAPEVI – DEMUTRAN, QUE SERÃO 
REALIZADAS ÀS 15:00 HORAS NO DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2013, NO 2º ANDAR DO PRÉDIO DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE ITAPEVI - SECRETARIA DA RECEITA, SITUADO NA AV. PRESIDENTE VARGAS, 405.  

Autorizado por: Dr. Milton Célio de Oliveira Filho

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRÉ-CADASTRO:
   
Razão Social : GE Healtcare do Brasil Comércio e Serviços para Equipamentos Médicos Hospitalares Ltda – Processo nº 
2363/13, GY Log Logística e Movimentação Ltda – EPP  Processo nº 0718/13.   

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE CADASTRO ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA:

Razão Social: Academia Pulanágua Ltda – ME – Processo nº 24818/11.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:

Razão Social : Instituto São Lucas SR Ltda – EPP – Processo nº 27483/12. 

O(s) responsável (s) assume (m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 
às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigên-
cias, ficando inclusive, sujeito (s) ao cancelamento deste documento.

INDEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRAZO:

Razão Social : Severino Tomé dos Ramos Neto – ME – Processo nº 1927/13.

INDEFERIMENTO DE DEFESA CONTRA AUTO DE INFRAÇÃO:

Razão Social : Styllo Fit Academia de Ginástica, Condicionamento Físico, Danças e Comércio de Artigos Esportivos Ltda 
– ME – (AIF nº 2425) - Processo nº 1934/13, Transportadora & Mercearia Pereira Silva M.V. Ltda – ME – (AIF nº 2384) 
– Processo nº 1286/13, Padaria Roselândia Ltda – ME – (AIF nº 2385) – Processo nº 1285/13.

INDEFERIMENTO DE RECURSO CONTRA AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE:

Razão Social : Alexandre Pinheiro da Silva (AIP nº 2393) – Processo nº 42884/12.

Em atendimento ao item 2 b do Termo de Compromisso, constante do Anexo II da Portaria 2.557 de 28 
de Outubro de 2011, publicamos abaixo, os índices de densidade larvária referente a janeiro d 2013.


